
10 CÔNG BÁO Số 10 - 31 - 7 - 2006

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

 

Số: 40/2006/NQ-HðND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

      ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 13 tháng 7 năm 2006 
 
 

NGHỊ QUYẾT 
Phê chuẩn thành lập Phòng Y tế thuộc Ủy ban nhân dân quận, huyện  

 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

KHÓA VII KỲ HỌP THỨ 7 

 
Căn cứ khoản 3, ðiều 17 Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân 

ngày 26 tháng 11 năm 2003; 

Căn cứ khoản 2, ðiều 9, Nghị ñịnh số 172/2004/Nð-CP ngày 29 tháng 9 năm 
2004 của Chính phủ; 

Sau khi xem xét Tờ trình số 4559/UBND-VX ngày 05 tháng 7 năm 2006 của Ủy 
ban nhân dân thành phố về thành lập Phòng Y tế thuộc Ủy ban nhân dân quận, huyện; 
Báo cáo thẩm tra số 197/BC-PC ngày 07 tháng 7 năm 2006 của Ban Pháp chế và ý 
kiến của các ñại biểu Hội ñồng nhân dân thành phố, 

 
QUYẾT NGHỊ: 

 
ðiều 1. Phê chuẩn ñề nghị của Ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về việc 

thành lập Phòng Y tế thuộc Ủy ban nhân dân quận, huyện của thành phố Hồ Chí Minh. 

ðiều 2. Ủy ban nhân dân thành phố hướng dẫn cụ thể chức năng, nhiệm vụ, 
quyền hạn và tổ chức của cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân quận, huyện 
theo quy ñịnh của pháp luật.  

Nghị quyết này ñã ñược Hội ñồng nhân dân thành phố Hồ Chí Minh khóa VII kỳ 
họp lần thứ 7 thông qua ngày 13 tháng 7 năm 2006./. 

 
 

 CHỦ TỊCH 
 
 

Phạm Phương Thảo 

 


